
Satzung zur Aufhebung der Gebührensatzung für die Märkte und 
die Einrichtungen der Märkte der Stadt Frankfurt am Main 

(Marktgebührenordnung) nebst Gebührentarif 

Auf Grund der §§ 5, 19, 51 Nr. 6 und 115 der Hessischen Gemeindeordnung, (HGO) 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 01.04.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 15.11.2007 (GVBl I S. 757), der §§ 1, 2, 10 des 
Hessischen Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG) vom 17.03.1970 (GVBl. I S. 
225), zuletzt geändert durch Gesetz vom 31.01.2005 (GVBl. I S. 54) und der §§ 67, 
68 der Gewerbeordnung (GewO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
22.02.1999 (BGBI. I S. 202), zuletzt geändert durch Art. 9 des Gesetzes vom 
17.03.2009 (BGBI. I S. 556) hat die Stadtverordnetenversammlung in Ihrer Sitzung 
am 09.07.2009, § 6359, folgende Satzung beschlossen: 

§ 1 

Die Gebührensatzung für die Märkte und die Einrichtungen der Märkte der Stadt 
Frankfurt am Main (Marktgebührenordnung) nebst Gebührentarif vom 13.12.2001 
(Amtsblatt, S. 1233), zuletzt geändert durch Satzung vom 14.10.2004, (Amtsblatt, 
S.1727) wird aufgehoben. 

§ 2 

Diese Satzung tritt am ersten Tag des auf die Veröffentlichung folgenden Monats in 
Kraft.* 

Frankfurt am Main, den 28.07.2009 

DER MAGISTRAT 
Petra Roth 
Oberbürgermeisterin 

                                            
* Diese Satzung zur Aufhebung der Gebührensatzung für die Märkte und Einrichtungen der Märkte der Stadt 
Frankfurt am Main (Marktgebührenordnung) nebst Gebührentarif ist am 15.12.2009 im Amtsblatt 51, S. 1212 
veröffentlicht. 

 


	Satzung zur Aufhebung der Gebührensatzung für die Märkte und die Einrichtungen der Märkte der Stadt Frankfurt am Main (Marktgebührenordnung) nebst Gebührentarif
	§ 1
	§ 2


